1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS (TRE/TO)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS
DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL N.º 3/2007 – TRE/TO, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS (TRE/TO), em
atenção ao subitem 6.4 do Edital n.º 1/2006 – TRE/TO, de 28 de dezembro de 2006, publicado no Diário
Oficial da União, torna públicos os horários e o local de realização das provas objetivas e da prova
discursiva do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de
Analista Judiciário e de Técnico Judiciário.
 As provas objetivas e a prova discursiva para os cargos de Analista Judiciário terão a duração de 5
horas e serão aplicadas no dia 4 de março de 2007, às 8 horas (horário local da cidade de Palmas/TO).

As provas objetivas para os cargos de Técnico Judiciário terão a duração de 4 horas e serão
aplicadas no dia 4 de março de 2007, às 15 horas (horário local da cidade de Palmas/TO).

1 Cidade de realização das provas: PALMAS/TO
1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO
1.1.1 Horário de realização das provas: 8 horas (horário local da cidade de Palmas/TO)
1.1.2 Local de realização das provas

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para o cargo de
Analista Judiciário

Comunidade Evangélica Luterana São Paulo
(ULBRA) – Prédio 02 – Avenida Teotônio
Segurado, n.º 1.501 Sul – Centro, Palmas/TO

1.2 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ATENDIMENTO ESPECIAL
1.2.1 Horário de realização das provas: 15 horas (horário local da cidade de Palmas/TO)
1.2.2 Local de realização das provas

Atendimento especial Local

Candidatos inscritos que solicitaram atendimento
especial para o cargo de Técnico Judiciário

Comunidade Evangélica Luterana São Paulo
(ULBRA) – Prédio 02 – Avenida Teotônio
Segurado, n.º 1.501 Sul – Centro, Palmas/TO

1.3 TÉCNICO JUDICIÁRIO
1.3.1 Horário de realização das provas: 15 horas (horário local da cidade de Palmas/TO)
1.3.2 Local de realização das provas

Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos para o cargo de
Técnico Judiciário

Comunidade Evangélica Luterana São Paulo
(ULBRA) – Prédio 02 – Avenida Teotônio
Segurado, n.º 1.501 Sul – Centro, Palmas/TO

 2

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 13 do
Edital n.º 1/2006 – TRE/TO, de 28 de dezembro de 2006, publicado no Diário Oficial da União, e neste
edital.

Torna públicas, ainda, a relação dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para

concorrer na condição de portadores de deficiência e a relação dos candidatos que tiveram a
solicitação de atendimento especial deferida para o dia de realização das provas, conforme previsto nos
subitens 3.4.1 e 5.4.9.5 do Edital n.º 1/2006 – TRE/TO, de 28 de dezembro de 2006, publicado no Diário
Oficial da União.

Inscrição Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de portadores
de deficiência (em ordem alfabética)

00001245 CÁTIA REGINA ABRAHÃO DOS SANTOS

00000756 EDEILSON MILHOMEM DA SILVA

00000757 EDEILSON MILHOMEM DA SILVA

00000621 EDILSON MAUES RIBEIRO

00000265 HERMINIO DANTAS ARANTES

00000457 JUAREZ POTENCIO OLIVEIRA

00000458 JUAREZ POTENCIO OLIVEIRA

00000237 LUCIETE ARAUJO DA SILVA

00000655 MARCELO ARAUJO PINHEIRO

00000422 PABLO RANGELL MENDES RIOS PEREIRA

00000464 VILNEI DE MELO RODRIGUES

Inscrição
Candidatos que tiveram a solicitação de atendimento especial deferida

(em ordem alfabética)
00000464 VILNEI DE MELO RODRIGUES

Desembargador LUIZ APARECIDO GADOTTI
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins